

ADDENDUM # 2
IFB 19-07-325 CCTV Camera Replacement

September 6, 2019

To: All Vendors of Record

RE: Addendum #2

All vendors are to accept the information contained herein as the official response of IPTC.

TO ALL BIDDERS OF RECORD AND TO WHOM IT MAY CONCERN:

This Addendum is being issued prior to the due date for receiving quotes.

This Addendum forms a part of the Contract Documents and modifies the original IFB as noted below and shall be incorporated into the Contract Documents. All other provisions of this IFB released August 19, 2019, with the exception of changes below, shall remain unchanged.

This Addendum is issued in accordance with the provisions of the IFB document. All Quotes shall be based upon work as modified by this Addendum.

Acknowledged receipt of this Addendum on the Acknowledgement of Addendum Form is required. Failure to do so may result in disqualification of the Bidder.

This addendum addresses two (2) Update to this IFB

- Answers to Written Questions
- Attachment of Section 26 05 33-Raceways & Boxes.

- 1) Is Cat5e or Cat6 required?

IPTC Response: Refer to section 282300, Part 2.5.A for CAT 6 requirements.

- 2) Are ALL cameras needing to be switched to IP cameras or can we propose a hybrid approach (existing analog cameras and new IP cameras)?

IPTC Response: All new cameras are to be IP, existing cameras will remain as is. Some existing cameras are IP while others are analog.

- 3) Are all camera locations (new and existing) within 300' of an IDF or at least an POE switch?

IPTC Response: No, refer to drawings for cameras that will require coax adapters.

- 4) If going all IP - can we share switches in IDFs and have cameras on a different VLAN, or will all dedicated POE switches need to be purchased/installed/configured?

IPTC Response: Refer to drawings which indicate where cabling from new cameras are to be terminated and which existing LAN switch and ports are to be reused.

- 5) Will you accept Avigilon Video Surveillance Cameras as an equal alternative if specifications meet or exceed what is currently specified?

IPTC Response: Please submit substitution request for product evaluation. Please refer to section 282300, Part 2.1.C for substitution request requirements.

6) What is VMS you are planning on using?

IPTC Response: The existing VMS is Milestone Pro+.

7) Will you accept Avigilon VMS?

IPTC Response: A new VMS is not included in the scope of this project. New CCTV cameras will be connected into the existing Milestone Pro+.

8) Can we provide an Avigilon Demo?

IPTC Response: No need for a product demo as the new cameras will be connected into the existing VMS.

9) Does all work inside the “shop” area need to be in conduit? Is EMT acceptable?

IPTC Response: Refer to section 282300 Part 3.3.B for requirements. Refer to section 260533, Part 3.1 for raceway application requirements. Section 260533 will be revised and reissued in Addendum 2 (Attachment).

- 10) Please confirm (Summary Section 011000) (2) New CCTV cameras (b), Programming of the existing CCTC Video Management System database for the approximately 71 new CCTV cameras. IndyGo will provide the camera licenses to allow for connection of the new cameras into the existing database, is this correct?

IPTC Response: Correct, IndyGo will provide camera licenses and the programming of the existing VMS.

- 11) Is it the intent of IndyGo to allow the City of Indianapolis/IMPD access to these cameras or integrate them into the Aware software?

IPTC Response: No.

- 12) Would IndyGo prefer a 5 year warranty on the cameras?

IPTC Response: Provide warranty as specified.

- 13) Would the customer prefer the cameras to classify people and vehicles, therefore reducing storage, reduce investigation time, and create alarm rules for problematic time/locations?

IPTC Response: Programming of the new cameras into the existing VMS will be provided by IndyGo or designed and is not included in the scope of this project.

- 14) Would IndyGo prefer a VMS and Access Control solution from the same manufacturer?

IPTC Response: A new VMS or Access Control system is not included in the scope of this project. New CCTV cameras will be connected into the existing Milestone Pro+ VMS.

ACKNOWLEDGMENT OF ADDENDUM

(Must be returned with your Offer)

IFB 19-07-325 CCTV Camera Replacement

The undersigned acknowledges receipt of the following amendment(s) to the Bid and supporting documentation.

ADDENDUM NUMBER **2**

DATED: _____

Note: Failure to acknowledge receipt of all addendums that may have been issued may cause the Proposal offer to be considered non-responsive to the solicitation. No further consideration will be given to non-responsive offers. Acknowledged receipt of each addendum must be clearly established and included with the bid response.

(Proposing Company Name)

(Street Address)

(City, State, and Zip Code)

Signature of Authorized Company Official

Date